

«ЗАТВЕРДЖЕНО»

вченою радою Уманського державного педагогічного
університету імені Павла Тичини
(протокол № 19 від «18» липня 2025 р.)
Голова вченої ради

Олександр БЕЗЛЮДНИЙ



Набуває чинності згідно з наказом
від «18» липня 2025 року № 967 о/д

Владилена СОКИРСЬКА

ЗМІНИ

до Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти в Уманському державному педагогічному університеті імені Павла Тичини в 2025 році

1. Абзац тринадцятий преамбули правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти в Уманському державному педагогічному університеті імені Павла Тичини в 2025 році викласти в такій редакції:

«Правила прийому розроблені Приймальною комісією Уманського державного педагогічного університету імені Павла Тичини (далі – Приймальна комісія) відповідно до Порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2025 році (далі – Порядок), затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 10 лютого 2025 року № 168 та зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 26 лютого 2025 року за №312/43718, із змінами і доповненнями, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 27 лютого 2025 року №386; наказом Міністерства освіти і науки України від 18 червня 2025 року №877 (враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства освіти і науки України від 27 червня 2025 року №936).»

2. Абзац дев'ятнадцять пункту 1.4. розділу I у такій редакції:

«квота-2 - визначена частина максимального обсягу бюджетних місць (для відкритих конкурсних пропозицій) або загального обсягу бюджетних місць (для фіксованих конкурсних пропозицій), яка може бути використана для прийому вступників на основі ПЗСО та НРК5, місце проживання яких задекларовано (зареєстровано) на тимчасово окупованих територіях або в населених пунктах, віднесених до територій активних бойових дій (територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси) станом на будь-яку дату в період з 01 червня по 30 вересня року вступу, або тимчасова окупація яких завершилась після 01 січня року вступу і які перебувають на ній або здійснили внутрішнє переміщення з неї;»;

3. Пункт 2.4. розділу II викласти у такій редакції:

«2.4. Прийом на навчання за всіма рівнями вищої освіти проводиться на конкурсні пропозиції за спеціальностями (спеціалізаціями, предметними спеціальностями) відповідно до Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року №266 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року №1021), та на міждисциплінарні освітні програми, які відповідають Вимогам до міждисциплінарних освітніх (наукових) програм, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України від 01 лютого 2021 року №128, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 06 квітня 2021 року за №454/36076 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 21 березня 2025 року №482.»;

4. Пункт 2.5. розділу II викласти у такій редакції:

«2.5. Особливості прийому на навчання осіб, місцем проживання яких є тимчасово окупована територія, територія активних бойових дій або територія активних бойових дій, на якій функціонують державні електронні інформаційні ресурси станом на 01 липня року вступу та які перебувають на ній або які переселилися з неї після 01 січня року вступу, в частині проходження річного оцінювання та державної підсумкової атестації, отримання документа державного зразка про базову середню освіту або повну загальну середню освіту (якщо особа раніше не отримала документ про освіту відповідно до законодавства України) визначаються відповідно до Порядку прийому для здобуття вищої, фахової передвищої та професійної (професійно-технічної) освіти осіб, які проживають на територіях, де неможливо забезпечити виконання стандартів освіти України та/або стабільний освітній процес, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 01 березня 2021 року № 271, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 505/36127 (в редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 серпня 2022 року № 726) (далі – наказ № 271).»

5. Абзац третій пункту 3.1. розділу III викласти у такій редакції:

«за кошти фізичних та/або юридичних осіб;»

6. Абзац другий пункту 4.1. розділу IV викласти у такій редакції:

«Якщо серед спеціальностей, що формують предметну область міждисциплінарної освітньої програми, визначено хоча б одну зі спеціальностей (спеціалізацій) широких конкурсів з ідентифікаторами Б14д, Б24д, Б28д, Б29д, Б30д, Б31д, Б35д, то прийом на навчання на міждисциплінарні освітні програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти здійснюється за однією з цих спеціальностей (спеціалізацій) (якщо їх більше однієї, то за однією з них на вибір закладу освіти). Якщо серед спеціальностей, що формують предметну область міждисциплінарної освітньої програми, визначено хоча б одну зі спеціальностей (спеціалізацій) широких конкурсів з ідентифікаторами М1д, М2д, М3д, М4д, то прийом на навчання на міждисциплінарні освітні програми другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня вищої освіти здійснюється за однією з цих спеціальностей (спеціалізацій) (якщо їх більше однієї, за однією з них на вибір закладу освіти). В інших випадках прийом на навчання на міждисциплінарні програми другого (магістерського) та третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня вищої освіти здійснюється на ту з них, для вступу на яку передбачене вступне випробування у формі ЄФВВ на другий (магістерський) рівень вищої освіти (на одну зі спеціальностей за вибором закладу вищої освіти, якщо ЄФВВ передбачене для обох спеціальностей, або не передбачене для жодної з них).»

7. Абзац другий пункту 4.2. розділу IV викласти у такій редакції:

«Формування та розміщення державного та регіонального замовлення (крім третього рівня вищої освіти) може здійснюватися за предметними спеціальностями та спеціалізаціями відповідно до Переліку наказів державних замовників, якими визначаються предметні спеціальності та спеціалізації окремих спеціальностей, за якими здійснюються формування та розміщення державного замовлення (додаток 3) з урахуванням наказу Міністерства освіти і науки України від 19 листопада 2024 року № 1625 «Про особливості запровадження змін до переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої та фахової передвищої освіти, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1021», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 03 грудня 2024 року № 1833/43178.»

8. Абзац тринадцятий пункту 4.3. розділу IV викласти у такій редакції:

«ступеня магістра зі спеціальностей галузей знань А «Освіта» (крім спеціальності А7 "Фізична культура і спорт"), С «Соціальні науки, журналістика та інформація», Д «Бізнес, адміністрування та право» та зі спеціальностей В9 «Історія та археологія», І10 «Соціальна робота та консультування», І2 «Готельно-ресторанна справа та кейтеринг», І3 «Туризм та рекреація».»

9. Стрічки тринадцять, чотирнадцять, шіснадцять-вісімнадцять викласти у такій редакції таблиці пункту 5.2. розділу V викласти у такій редакції:

«

Термін оприлюднення рейтингового списку вступників (державне замовлення)	не пізніше 28 серпня 2025 року
Термін закінчення вибору вступниками місця навчання (державне замовлення)	о 18 годині 30 серпня 2025 року
Термін закінчення вибору вступниками місця навчання (за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб)	до 16 години 02 вересня 2025 року
Терміни зарахування вступників	за державним замовленням – 1 вересня 2025 року за рахунок коштів фізичних та/або юридичних осіб – після зарахування на місця державного замовлення – до 02 вересня 2025 року
Переведення на вакантні місця державного, регіонального замовлення осіб, які зараховані на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб	не пізніше 03 вересня 2025 року

»

10. Абзац сьомий пункту 6.4. розділу VI у такій редакції «за кошти фізичних та/або юридичних осіб (на умовах договору, зокрема на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти);» виключити.

11. Абзац одинадцятий пункту 4.3. розділу VI викласти у такій редакції:

«Пріоритетність зазначається в заявах на місця державного або регіонального замовлення та в заявах при вступі на основі ПЗСО/НРК5 на місця за кошти фізичних або юридичних осіб (при цьому показник пріоритетності 1 означає найвищу пріоритетність), зазначену вступником пріоритетність заяв не може бути змінено.»

12. Включити абзац п'ятнадцять пункту 4.3. розділу VI у такій редакції:
«Претендую на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.»

13. Включити абзац сімнадцять пункту 4.3. розділу VI у такій редакції:
«Претендую на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.»

14. Абзац двадцять пункту 4.3. розділу VI викласти у такій редакції:
«Право на спеціальні умови участі в конкурсному відборі на навчання для здобуття вищої освіти та/або спеціальні умови вступу на навчання за державним або регіональним замовленням вступник зазначає у кожній заяві, що подається. Врахування права на спеціальні умови підтверджує заклад освіти, до якого подано відповідну заяву, на підставі документа, наявного у даних фізичної особи в ЄДЕБО.»

15. Включити абзац двадцять один пункту 4.3. розділу VI у такій редакції:
«У разі подання заяви до закладу вищої освіти, який перебуває в стані припинення, вступник отримує відповідне попередження в електронному кабінеті вступника.»

16. Абзац сьомий підпункту 1 пункту 7.7. розділу VII викласти у такій редакції:

«Для осіб, які вступають з урахуванням особливостей, передбачених наказом №271, П1, П2, П3, П4 – оцінки з першого (українська мова), другого (математика), третього (історія України) та четвертого (іноземна мова, або біологія, або фізика, або хімія, або географія, або українська література на вибір вступника) предметів;»

17. Абзац одинадцять підпункту 3 пункту 7.7. розділу VII викласти у такій редакції:

«РК за місцем фактичного знаходження закладів вищої освіти дорівнює 1,04 для конкурсних пропозицій закладів вищої освіти (відокремлених структурних підрозділів закладів вищої освіти, структурних підрозділів закладів вищої освіти, які знаходяться в іншому населеному пункті, ніж місцезнаходження закладу вищої освіти) у Дніпропетровській, Полтавській, Чернігівській областях; 1,07 – у Запорізькій, Миколаївській, Одеській, Сумській, Харківській областях; 1,00 – в інших випадках;»

18. Абзац другий підпункту 4 пункту 7.7. розділу VII викласти у такій редакції:

«у випадках визначених підпунктами 1, 2, 4 пункту 7.5. цього розділу:»

19. Абзац п'ятий пункту 7.11. розділу VII викласти у такій редакції:

«Перелік предметних тестів ЄФВВ для спеціальностей галузей знань А "Освіта", В "Культура, мистецтво та гуманітарні науки", С "Соціальні науки, журналістика та інформація", Д "Бізнес, адміністрування та право", та для спеціальностей: І10 "Соціальна робота та консультування", І2 "Готельно-ресторанна справа та кейтеринг", І3 "Туризм та рекреація", наведений у додатку

21. Програми предметного тесту з економіки та міжнародної економіки єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року №153; Програми предметного тесту з обліку та фінансів єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року №154; Програми предметного тесту з управління та адміністрування єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року №157; Програми предметного тесту з педагогіки та психології єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 01 квітня 2024 року №426; Програми предметного тесту з психології та соціології єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року №156; Програми предметного тесту з історії мистецтва єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК6, НРК7, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 28 травня 2025 року №782; Програми предметного тесту з мовознавства єдиного фахового вступного випробування для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі НРК 6, НРК 7, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 19 травня 2025 року №739. Тестові завдання ЄВВ укладаються відповідно до Програми єдиного вступного випробування з методології наукових досліджень, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки України від 19 травня 2025 року №740.»

20. Абзац п'ятий пункту 8.2. розділу VIII у такій редакції «за винятком випадків, якщо в заяві зазначено: «Претендую на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб, повідомлений про неможливість переведення в межах вступної кампанії на місця державного або регіонального замовлення».» виключити;

21. Абзац перший пункту 8.8. розділу VIII викласти у такій редакції:

«8.8. Спеціальними умовами прийому на навчання за державним або регіональним замовленням на основі ПЗСО або НРК5 у вигляді участі в конкурсі на місця державного або регіонального замовлення за квотою-1 користуються:»

22. Абзац шостий пункту 9.3. розділу IX у такій редакції «ознака застосовування участі в конкурсі на місця за кошти фізичних або юридичних осіб на умовах повної або часткової оплати навчання за рахунок коштів державних грантів для здобуття вищої освіти;» виключити.

23. Пункт 9.5. розділу VIII викласти у такій редакції:

«9.5. Списки вступників, рекомендованих до зарахування за державним або регіональним замовленням та за кошти фізичних або юридичних осіб за кожною конкурсною пропозицією, отримуються приймальною комісією за даними ЄДЕБО, перевіряються на предмет достовірності поданих вступниками відомостей та дотримання передбачених цим Порядком вимог щодо формування списків, зокрема вимог Матеріалів для розробки технічного завдання, затверджуються рішенням приймальної комісії і оприлюднюються шляхом

розміщення на вебсайті закладу вищої освіти відповідно до строків, визначених у розділі V цього Порядку. Інформація про надання рекомендації до зарахування відображається в особистому електронному кабінеті вступника. Рекомендованим до зарахування вступникам можуть надсилатись повідомлення засобами електронного та мобільного зв'язку відповідно до Правил прийому.

Статус заяви вступника, рекомендованого до зарахування за державним (регіональним) замовленням, змінюється зі статусу «Допущено до конкурсу» на статус «Рекомендовано до зарахування (навчання за державним (регіональним) замовленням)»

Статус заяви вступника, рекомендованого до зарахування за кошти фізичних або юридичних осіб змінюється зі статусу "Допущено до конкурсу" на статус "Рекомендовано до зарахування (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)".

У списку вступників, рекомендованих до зарахування, зазначаються такі самі дані, що і в рейтинговому списку вступників відповідно до пункту 9.3. цього розділу.».

24. Абзац п'ятий та шостий пункту 10.2. розділу X викласти у такій редакції:

«У цьому разі заяві встановлюється статус "Виключено зі списку рекомендованих (навчання за державним (регіональним) замовленням)". За рішенням приймальної комісії цей статус заяви може бути змінений на статус "Допущено до конкурсу (навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб)", у разі відсутності у відповідній конкурсній пропозиції іншої заяви цього вступника на участь у конкурсі виключно на місця за кошти фізичних та/або юридичних осіб.

За заявами вступника, які не отримали рекомендацію за результатами адресного розміщення для прийому на навчання для здобуття вищої освіти, але були допущені до конкурсу, заклад вищої освіти може надавати рекомендацію до зарахування на навчання за кошти фізичних та/або юридичних осіб у строки, визначені у розділі V цього Порядку.»

25. Абзац перший пункту 13.2. розділу XIII викласти у такій редакції:

«13.2. Рішення приймальної комісії про зарахування вступника може бути скасоване приймальною комісією у разі виявлення порушень з боку вступника, передбачених пунктом 16.6. розділу XVI цих Правил прийому. Наказ про зарахування скасовується в частині, що стосується цього вступника.»

26. Абзац п'ятий пункту 14.3. розділу XIV викласти у такій редакції:

«Для організації дистанційного набору іноземців на навчання для здобуття вищої освіти та з метою навчання за програмами підготовчого факультету (підрозділу), з вивчення державної мови та/або мови навчання, а також для здобуття післядипломної освіти, підвищення кваліфікації та стажування, заклад освіти проводить ідентифікацію особи та вступні випробування (для здобуття вищої освіти) у дистанційному форматі із забезпеченням їх відеозапису (в тому числі з екрану пристрою вступника). Відеозапис вступного випробування зберігається після проведення вступного іспиту для іноземців протягом п'яти років у закладі вищої освіти, а посилання на цей запис вноситься до Єдиної бази.»

27. Додаток 2 до Правил прийому на навчання доповнити пунктом 3 у такій редакції:

«3. Наказ Міністерства освіти і науки України від 11 березня 2025 року №438 "Про затвердження Переліку спеціалізацій спеціальності С1 Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями), за якими здійснюється розміщення державного (регіонального) замовлення", зареєстрований у Міністерстві юстиції України 24 березня 2025 року за N 459/43865.».

28. Абзац один пункту 1 розділу 2 Додатку 15 «Порядок розгляду та рейтингування мотиваційних листів для вступників на навчання для здобуття ступеня «Бакалавр», «Магістр», «Доктор філософії», «Доктор наук»» викласти у такій редакції:

«1. Мотиваційний лист вступника повинен містити такі складові частини: звернення на ім'я голови приймальної комісії, вступ, основна частина, висновки.»

29. Стрічка чотирнадцять таблиці Додатку 20 до Правил прийому на навчання викласти у такій редакції:

«				
Б14д	бакалавр	ПЗСО, НРК5	денна	спеціальності: С1 «Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)», D1 «Облік і оподаткування», D2 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок», D3 «Менеджмент», D4 «Публічне управління та адміністрування», D5 «Маркетинг», D7 «Торгівля», J2 «Готельно-ресторанна справа та кейтеринг», J3 «Туризм та рекреація»

»

30. Стрічка чотирнадцять таблиці Додатку 20 до Правил прийому на навчання викласти у такій редакції:

«				
М6д	магістр	НРК6	денна	спеціальності: А1 «Освітні науки», А2 «Дошкільна освіта», А3 «Початкова освіта», спеціалізація А6.01 «Спеціальна освіта (Логопедія)»

»

31. Стрічки чотири та п'ять таблиці Додатку 21 до Правил прийому на навчання викласти у такій редакції:

«

С	Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини	С1	Економіка та міжнародні економічні відносини (за спеціалізаціями)	предметний тест з економіки та міжнародної економіки
		С4	Психологія	предметний тест з психології та соціології або предметний тест з педагогіки та психології (на вибір вступника)

»